
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIX- DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4445 Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025

SUMÁRIO
DECRETOS....................................................................................PÁG. 01
LICENÇAS MUNICIPAIS............................................................PÁG. 03
CARTEIRA IPREJI.........................................................................PÁG. 03
PORTARIAS.......................................................................................PÁG. 06

DECRETOS

Decreto 0922 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1550123 e CRC: 8F5D99AF). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0922, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
  

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 0889, de 11 de
fevereiro de 2025, que nomeou Natália Guimarães
Ferreira.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal,
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 0889, de 11 de fevereiro de 2025, que nomeou Natália Guimarães
Ferreira, para ocupar o cargo de Coordenadora de Informá�ca da Superintendência Geral de Tecnologia da
Informação da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 03 de fevereiro
de 2025.

Palácio Urupá, em 13 de fevereiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 13/02/2025 às 15:19, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1550123 e o código verificador 8F5D99AF.

Docto ID: 1550123 v1

Decreto 0923 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1550187 e CRC: E12FEACF). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0923, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
  

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 0897, de 11 de
fevereiro de 2025, que nomeou Rodrigo Alves de
Oliveira.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal,
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 0897, de 11 de fevereiro de 2025, que nomeou Rodrigo Alves de Oliveira,
para ocupar o cargo de Coordenador Técnico de Fiscalização da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 03 de fevereiro
de 2025.

Palácio Urupá, em 13 de fevereiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 13/02/2025 às 15:19, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1550187 e o código verificador E12FEACF.

Docto ID: 1550187 v1

Decreto 0926 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1551355 e CRC: 9C3DFC8E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0926, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
  

Nomeia Nathan Silva Campos, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Nível IV da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Nathan Silva Campos, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Nível IV da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 03 de fevereiro
de 2025.

Palácio Urupá, em 13 de fevereiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 13/02/2025 às 15:34, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1551355 e o código verificador 9C3DFC8E.

Docto ID: 1551355 v1

Decreto 0925 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1550989 e CRC: B087E79B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0925, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
  

Nomeia Comissão Especial para organizar e apresentar
Audiência Pública em cumprimento às determinações da
Lei de Responsabilidade Fiscal.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando que o Poder Execu�vo Municipal deverá realizar Audiência Pública, cumprindo as disposições
da Lei de Responsabilidade Fiscal, e

Considerando solicitação da Controladoria-Geral do Município, através do Memorando Interno 5 de
10/02/2025 (ID 1541649)
 
D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para organizar e apresentar a Audiência Pública, referente ao 3º
Quadrimestre de 2024, em atendimento ao disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal n. 101/2000,
composta pelos membros a seguir nominados:

I. Presidenta: Daniele Fonseca Zani;
II. 1ª Secretária: Marlene Maia Ribeiro;
III. 2ª Secretária: Rosângela Barros Guimarães dos Santos;
IV. Membros:
a) Ducinalva Mota Barroso;
b) Gilmaio Ramos de Santana;
c) Iraneide Maria dos Santos;
d) Percídia Chagas Ribeiro;
e) Priscila Midiã Mar�ns Nascimento;
f) Suely Beraldo Zanard dos Santos.

Art. 2º A Audiência Pública será realizada no dia 25/01/2025, a par�r das 9h, no Plenário da Câmara do
Município de Ji-Paraná, sito Avenida 02 de Abril, n. 1571.

Art. 3º As a�vidades dos membros ora nomeados serão desenvolvidas sem ônus para o Município e
consideradas de relevância.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, em 13 de fevereiro de 2025

[assinado eletronicamente]



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44452 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025

Diário Oficial
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado 
pela Lei Municipal n.º  3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Gabinete do Prefeito
Realização: Coordenadoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701(Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues
à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme 
Portaria N° 011/GAB/PM/JP/2018"

Affonso Antônio Cândido
Prefeito

Silas Rosalino de Queiroz
Procuradoria-Geral do Município

Robson Magno Clodoaldo Casula
Secretaria Municipal de Administração 

Renato Antonio Fuverki
Secretaria Municipal de Planejamento

Cristiano Ramos Pereira
Secretaria Municipal de Saúde

Odair Berger -interinamente
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Antônio Marcos dos Santos
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Daniele Fonseca Zani   
Controladoria Geral do Município

Anderson Cavalcante Oliveira
Secretaria Municipal de Fazenda

Marcus Vinicius Cândido
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

............................................
Secretaria Municipal de Industria e Comercio

Renata Stela Nei da Silva Gouveia
Secretaria Municipal de Educação

Otelo Castellani Neto
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Alessandro Barroso Duarte 
Secretaria  Municipal de  Esportes e Lazer

Sirlene Muniz Ferreira e Cândido
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família

............................................
Agência  Reg.  de  Ser.  Públicos  Delegados  do  Mun. de Ji-Paraná

 Oribe Alves Junior 
Autarquia  Municipal  de  Trânsito e  Transporte

............................................
Secretaria de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos

Keila Barbosa da Silva
Fundação  Cultural

............................................
Secretário Municipal de Governo

Lânea de França Cirqueira Lins
Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná

Renato Eduardo Moura
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município

Lourrant Cantão Pessoa
Superintendência de Compras e Licitações

Armando Reigota Ferreira Filho 
Corregedoria Geral do Município

Paulo Agusto dos Santos
Coordenadoria de Comunicação Social

Decreto 0925 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1550989 e CRC: B087E79B). Pág: 2/2

AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 13/02/2025 às 15:19, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1550989 e o código verificador B087E79B.

Docto ID: 1550989 v2

Decreto 0924 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1550779 e CRC: 7FC57E75). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0924, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
  

Dá nova redação ao ar�go 2º, dos Decretos nº 0322/25,
0384/25, 0416/25, 0459/25, 0853/25, 0854/25, 0855/25,
0859/25, de renovação de cessão dos servidores
municipais: Débora Nunes Alecrim, Antônio Geraldo
Affonso, Karla Fernanda Silva Ribeiro Rudiguelo, Luiza da
Costa Rocha Rossi, Wellinton da Silva, Vanusa Oliveira
Carvalho Ténorio, Gilvânia Maria de Sousa e Silva, e Ítalo
Vicínius Ferreira da Cruz ao Governo do Estado de
Rondônia.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto 0918 de 13/02/2025 (ID 1549068);

 D E C R E T A:

Art. 1º Passa a vigorar com nova redação, o ar�go 2º, dos Decretos nº 0322/25 (ID 1497774), 0384/25 (ID
1501477), 0416/25 (ID 1504451), 0459/25 (ID 1514238), 0853/25 (ID 1541053), 0854/25 (ID 1541249),
0855/25 (ID 1541286), 0859/25 (ID 1541894), conforme a seguir descrito:

"Art. 2º O ônus da presente cessão será através da forma especial, mediante reembolso, conforme
regulamentado pelo Decreto n. 0918, de 13 de fevereiro de 2025." [NR]

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos às respec�vas
edições dos decretos citados no art. 1º.

Palácio Urupá, em 13 de fevereiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 14/02/2025 às 08:14, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

Decreto 0924 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1550779 e CRC: 7FC57E75). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1550779 e o código verificador 7FC57E75.

Docto ID: 1550779 v2



6
Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4445

LICENÇAS MUNICIPAIS
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 
de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à 
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
Paraná, em 10/02/2025, a EMISSÃO da Licença 
Municipal de LOCALIZAÇÃO, para a seguinte atividade 
de CONSTRUÇÃO DA UBS PORTE II - BASE 10, 
localizada na R. Arapongas S/N, Bairro Residencial Base 
10 , Ji-Paraná-RO. 
 

Área utilizada:  395,46 m². 
 

Ji-Paraná/RO, 11 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

AFFONSO ANTÔNIO CÂNDIDO 
Prefeito Municipal 

 

ID: 1546365 e CR C: 5FAE 126F

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1546365ID:

0672A6A220536BF81ACE 748295177E 6B

5FAE 126F

MD5:

CR C:

BADAB5B164271DFF178A39171018E 31B3B9108401C7E 71D254FF1CB56912E AFDS HA256:

Licença
Tipo do Documento

Instalaçã o e Localizaçã o
Identificaçã o/Número

12/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Licença Municipal de Instalaçã o e Localizaçã o UBS  Copas Verdes, UBS  R ondon Parque Brasil e UBS  Base 10 - Porte ll.
S úmula/Objeto:

R AIS S A MAR IA ALVE S  PR ATE SUsuário:

12/02/2025 08:20:55Criaçã o: 12/02/2025 08:24:06F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

AFFONS O ANTONIO CANDIDO 12/02/2025 08:22:24

AS S UNTOS

LIBE R AÇ ÃO 12/02/2025 08:22:52

CIE NTE S

ANGE LO LUIZ ATAIDE  MOR ONI 12/02/2025 09:19:04

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando 4 11/02/2025 1544375

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

AFFONS O ANTONIO CANDIDO 12/02/2025 11:34:07PR E FE ITO MUNICIPAL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1546365 e o CR C 5FAE 126F .

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

CARTEIRA IPREJI









Produto / Fundo Resgate Carência Saldo Particip. S/ Total Cotistas % S/ PL do Fundo Enquadramento 

          

            

           

             

            

            

            

            

            

           

           

            

           

           

          

             

         

             

          




ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5

             


























































ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5










Produto / Fundo Resgate Carência Saldo Particip. S/ Total Cotistas % S/ PL do Fundo Enquadramento 

          

          

          

             

             

           

             

           

               

     
 

 
       

Total para cálculo dos limites da Resolução 328.665.179,00 
 

 11.156,96 

PL Total 328.676.335,96 
 














ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5







–






















       
 


 


 


























 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44454 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025












































































       


       


      


       


       


 







 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5










               
               





































 
 

Gestão Valor % S/ Carteira % S/ PL Gestão 

   

   

   

   

   



ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5









Artigos - Renda Fixa 


Resolução 


Carteira $ 


Carteira 

Estratégia de Alocação - 2024 
GAP 

Superior 
Inf Alvo Sup 

       

       

       

       

       

       

      




























 





























 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5





Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR Mês Volatilidade 12M 

IPCA + 5,00% ao ano (Benchmark)        

        

        

        

  

IDKA IPCA 2 Anos (Benchmark)        

        

  

IRF-M 1+ (Benchmark)        

        

  

IMA-B 5+ (Benchmark)        

        

  

IRF-M 1 (Benchmark)        

        

  

IMA-B 5 (Benchmark)        

        

        


 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5









Artigos - Renda Variável / Estruturado / Imobiliário 


Resolução 


Carteira $ 


Carteira 

Estratégia de Alocação - 2024 
GAP 

Superior 
Inf Alvo Sup 

       

       

       

       

       

      





Artigos - Exterior 


Resolução 


Carteira $ 


Carteira 

Estratégia de Alocação - Limite - 2024 
GAP 

Superior 
Inferior Alvo Superior 

       

      





Empréstimo Consignado 


Resolução 


Carteira $ 


Carteira 

Estratégia de Alocação - Limite - 2024 
GAP 

Superior 
Inferior Alvo Superior 

       





































   

  







 
 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5




  




Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR Mês Volatilidade 12M 

 

IMA-B (Benchmark)        

        

 

IRF-M (Benchmark)        

        

 

CDI (Benchmark)        

        

        

        

        

        

        

        

 

IPCA (Benchmark)        

        

        





 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5











Artigos 

Estratégia de Alocação - 2024 
Limite 

Inferior (%) 


Limite 

Superior (%) 
Carteira $ Carteira % 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    













 
 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5









Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR Mês Volatilidade 12M 

Não Informado (Benchmark)        

        

 

CDI (Benchmark)        

        

        

 

Global BDRX (Benchmark)        

        

 

Ibovespa (Benchmark)        

        

        

        

 

IFIX (Benchmark)        

        

 

MSCI ACWI (Benchmark)        

        


 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5



6
Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4445













Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR Mês Volatilidade 12M 

 

IPCA + 8,50% ao ano (Benchmark)        

        
































 ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5




 




   


   

 

 
   

 

 
                                                                                           




                          




  

   
   
 

                                                                                                                                       



                                                                                                                                       



                                                                                                                                         



                                                                                                                                          



                                                                                                                                           





       

                                                                                                                                             

    


     


        


        

     



        

  
      

   
























ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5







 


Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR Mês Volatilidade 12M 

Global BDRX (Benchmark)        

        
































  

 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5






 
 

Ativos Renda Fixa Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        


  

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5

























   

 





Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo no Mês Retorno Retorno Acum Retorno Mês Retorno Acum Meta Mês Meta Acum Gap Acum VaR 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5






 
  

Ativos Renda Fixa Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês 

Total Renda Fixa 279.984.874,56 11.411.651,91 3.891.450,31 287.236.484,45 -268.591,71 -0,09% 
 

1,41% 


































 
  

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5












 

 

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5






 


Ativos Renda Variável Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Total Renda Variável 39.171.792,69 0,00 0,00 38.676.367,84 -495.424,85 -1,26% 
 

4,88% 




















  

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44456 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025





 
 

Ativos Exterior Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês 

        

Total Exterior 2.636.215,95 0,00 0,00 2.752.326,71 116.110,76 4,40% 
 

9,19% 


































  

ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5



ID: 1551812 e CR C: 817FA4D5

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551812ID:

F0CE 352BDF3651F5AE AB7C8B4C794B89

817FA4D5

MD5:

CR C:

1269C60F5FDE FC3F1FA715633F335976FB8A1D9FA788AC99C5D32D3B74719791S HA256:

Documentos
Tipo do Documento

Carteira de Investimentos - Dezembro
2024

Identificaçã o/Número
14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Carteira de Investimentos - J aneiro 2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:55Criaçã o: 14/02/2025 08:41:56F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551812 e o CR C 817FA4D5.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

PORTARIAS

Portaria 4 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1551368 e CRC: CFAE90F6). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

 
PORTARIA N. 1° DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA CONFERIR E
CERTIFICAR OS MATERIAIS E SERVIÇOS ADQUIRIDOS
PELA SECRETARIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E
HABITAÇÃO - SEMURFH

ANTONIO MARCOS DOS SANTOS, Secretário Municipal de Regularização Fundiária e Habitação, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 41 da Lei Orgânica Municipal e demais do mesmo diploma e lei
complementar:

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os Servidores relacionados abaixo, lotados na SEMURFH, para comporem a Comissão
Especial para conferir e cer�ficar os Materiais e Serviços adquiridos pela secretaria. A comissão será
composta pelos seguintes membros sob responsabilidade do primeiro:

NOME MATRÍCULA
LEONE OLIVEIRA SOUZA 999041
ESPEDITA GLÓRIA DE ALMEIDA

ABDALA 999306

JÉSSICA SANTOS SILVA 999193
AMANDA LAVORATTI DE PAULA 999228

 
Art. 2º Os servidores desempenharão os relevantes serviços sem ônus adicionais para município. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
cumpra-se,

publique-se.

Ji-Paraná, 13 de fevereiro de 2025

[ a s s i n a d o  e l e t r o n i c a m e n t e ]
Antonio Marcos dos Santos

Sec. Municipal de Regularização Fundiária e Habitação
Decreto n. 0033/2025

ID: 1551598 e CR C: 0F40B51F

Portaria 4 de 13/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1551368 e CRC: CFAE90F6). Pág: 2/2

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO MARCOS DOS SANTOS, Secretário
Municipal de Regularização Fundiária e , em 13/02/2025 às 16:45, horário de Ji-Paraná/RO, com
fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1551368 e o código verificador CFAE90F6.

Docto ID: 1551368 v1

ID: 1551598 e CR C: 0F40B51F



6
Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4445

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551598ID:

99CDFF62621CDCE 1036F8BD1A79AC592

0F40B51F

MD5:

CR C:

3A364802E 6A4424E 4E F8406ADD9D614E A73B33D4A0B9B05919B8DB7660145798S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

1
Identificaçã o/Número

13/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Memorando para a CCS  Publicaçã o DOM e Portal Transparê ncia.
S úmula/Objeto:

LE ONE  OLIVE IR A S OUZAUsuário:

13/02/2025 19:16:45Criaçã o: 13/02/2025 19:16:56F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

S E MUR FH - S E C MUN R E GULAR IZ FUNDIAR IA E  HABITAÇ AO 13/02/2025 19:16:45

AS S UNTOS

E NCAMINHAME NTO/S OLICITAÇ ÃO 13/02/2025 19:16:45

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando Interno 26 13/02/2025 1551596

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551598 e o CR C 0F40B51F.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1528593ID:

1A4FB1BD4B7157FA77504C25889B9792

FFACE 07E

MD5:

CR C:

4A0A783548E AE C4E 80E DBDD91E 59A0D0BE 1B869DD373E B63653601C3C15B32F5S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N. 014/IPR E J I/2025 - J osenita
Identificaçã o/Número

31/01/2025
Data

4-952/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA N. 014/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

31/01/2025 09:26:20Criaçã o: 31/01/2025 09:26:20F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 31/01/2025 09:26:20

AS S UNTOS

DIÁ R IAS 31/01/2025 09:26:20

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 31/01/2025 09:50:47Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1528593 e o CR C FFACE 07E .

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 
  


Rua Aluízio Ferreira, n. 119, Bairro Centro - CEP 76.900-024 

Fone/Fax: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55 
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: previdencia@jipaprev.ro.gov.br 

 
 








          

–







            
       

                 






















  






















ID: 1528593 e CR C: FFACE 07E

 

 

Agência Reguladora de Serviços Públicos Públicos de Saneamento Básico e Outros Serviços 
Delegados do Município de Ji-
_____________________________________________________________________________
 

PORTARIA Nº006/GAB/AGERJI/2025

 

O DIRETOR-PRESIDENTE INTERINO DA AGÊNCIA REGULADORA DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO BÁSICO E OUTROS SERVIÇOS 
DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI
conferidas pela Lei Municipal nº 2271/2012, com alterações introduzidas pela lei nº 
3643/2023.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Fica revogada, em sua integralidade, a Portaria nº 
005/PRES/AGERJI/2025, que dispõe sobre a solicitação de cessão da 
servidora Sandra Neves Gomes Ribeiro para a Agência Reguladora de 
Serviços Públicos de Ji-Paraná 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

 

 

                                                
Decreto; 0507/GAB/PM/JP/2025

 
 

Rua dos Brilhantes, 130, Bairro Urupá 
CEP. 76900

Agência Reguladora de Serviços Públicos Públicos de Saneamento Básico e Outros Serviços 
-Paraná – AGERJI 

_____________________________________________________________________________

/GAB/AGERJI/2025 

Ji-Paraná - RO, 13 de fevereiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO 
DA PORTARIA Nº 
005/PRES/AGERJI/2025.

PRESIDENTE INTERINO DA AGÊNCIA REGULADORA DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO BÁSICO E OUTROS SERVIÇOS 
DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - AGERJI, no uso de su
conferidas pela Lei Municipal nº 2271/2012, com alterações introduzidas pela lei nº 

Fica revogada, em sua integralidade, a Portaria nº 
005/PRES/AGERJI/2025, que dispõe sobre a solicitação de cessão da 

ra Sandra Neves Gomes Ribeiro para a Agência Reguladora de 
Paraná – AGERJI. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário. 

 
Fabio Gonçalves  

                      Diretor-Presidente Interino 
Decreto; 0507/GAB/PM/JP/2025 

Rua dos Brilhantes, 130, Bairro Urupá – Ji-Paraná –RO – 
CEP. 76900-150 CNPJ: 15.659.732/0001-65 

Email: presidencia.agerji@ji-parana.ro.gov.br 
Cel.: 69 – 99215-1834 

 

Agência Reguladora de Serviços Públicos Públicos de Saneamento Básico e Outros Serviços 

_____________________________________________________________________________ 

de fevereiro de 2025. 

E A REVOGAÇÃO 
DA PORTARIA Nº 

/PRES/AGERJI/2025. 

PRESIDENTE INTERINO DA AGÊNCIA REGULADORA DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO BÁSICO E OUTROS SERVIÇOS 

AGERJI, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 2271/2012, com alterações introduzidas pela lei nº 

Fica revogada, em sua integralidade, a Portaria nº 
005/PRES/AGERJI/2025, que dispõe sobre a solicitação de cessão da 

ra Sandra Neves Gomes Ribeiro para a Agência Reguladora de 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

ID: 1548834 e CR C: 3647F662ID: 1552158 e CR C: 52405C62



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44458 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1548834ID:

344789E 5A8F0C40B69E C0FD20E 81E A89

3647F662

MD5:

CR C:

925D2704D47CDF45B0374341BD4622B28E E 9A88F1F69AE 01B5B294D370B7ACD8S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

220
Identificaçã o/Número

13/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA/DE VOLUÇ Ã O FUNÇ Ã O CE DE NCIA
S úmula/Objeto:

E DILAINE  VICE NTE  LIMA GOME SUsuário:

13/02/2025 08:03:57Criaçã o: 13/02/2025 08:05:44F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

AGE R J I- Ag.R eguladora de S erv. Púb. Municipais. 13/02/2025 08:05:29

AS S UNTOS

POR TAR IA 13/02/2025 08:04:54

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

FABIO GONÇ ALVE S 13/02/2025 08:06:36DIR E TOR  - PR E S IDE NTE  DA AGE R J I

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1548834 e o CR C 3647F662.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ID: 1552158 e CR C: 52405C62

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 
  




–
– 

 
 








          

–


































  

















ID: 1528592 e CR C: E 3315F14

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1552158ID:

C255BF580E 433ACDD4E C757C04C23B21

52405C62

MD5:

CR C:

1A6E 484E 1C040A57D509057BB712549336369B6259101386F3A81E AE 7492559FS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

006
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFICIO/PE DIDO DE  PUBLICAÇ Ã O
S úmula/Objeto:

E DILAINE  VICE NTE  LIMA GOME SUsuário:

14/02/2025 09:36:33Criaçã o: 14/02/2025 09:36:49F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

AGE R J I- Ag.R eguladora de S erv. Púb. Municipais. 14/02/2025 09:36:33

AS S UNTOS

S OLICITACAO DE  PUBLICACAO 14/02/2025 09:36:33

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio 029 14/02/2025 1552125

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1552158 e o CR C 52405C62.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1528592ID:

8C7C19217D7BB7133F90E 21D0E 36851F

E 3315F14

MD5:

CR C:

FCDD23921C64CA9C0F235E C3BE 2B518502BAFD4D3A21B55BDF092A8CAC88011ES HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N. 013/IPR E J I/2025 - Marisa
Identificaçã o/Número

31/01/2025
Data

4-952/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA N. 013/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

31/01/2025 09:26:20Criaçã o: 31/01/2025 09:26:20F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 31/01/2025 09:26:20

AS S UNTOS

DIÁ R IAS 31/01/2025 09:26:20

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 31/01/2025 09:50:27Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1528592 e o CR C E 3315F14.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



6
Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025 - 9Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4445

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 
  




–
– 

 
 








       

–









–
                  















             






  






















ID: 1528594 e CR C: 52BF5BE D

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 
  




–
– 

 
 








          

–







           –  

           

















             






  

















ID: 1528615 e CR C: E B5512A2

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1528594ID:

F163A324079F68292AC917694228C122

52BF5BE D

MD5:

CR C:

DBAFE 2E DDBCD0FDBF9579FB0E E 966E 361FE A8C5D6258AE 51969B09B7A5802754S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N. 015/IPR E J I/2025 - Lanea
Identificaçã o/Número

31/01/2025
Data

4-952/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA N. 015/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

31/01/2025 09:26:20Criaçã o: 31/01/2025 09:26:20F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 31/01/2025 09:26:20

AS S UNTOS

DIÁ R IAS 31/01/2025 09:26:20

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

Marisa Aparecida de Queiroz Duarte Ferreira 31/01/2025 10:05:02Diretoria Administrtivo F inanceiro

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1528594 e o CR C 52BF5BE D.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1528615ID:

886F93521D4DABA3F027928E 6BA42864

E B5512A2

MD5:

CR C:

9F6E E 59173675866D98995A1D1F51DE 9B2D320B28E 1249084282BD9E BE 882149S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N. 016/IPR E J I/2025 - Lílian
Identificaçã o/Número

31/01/2025
Data

4-957/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA N. 016/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

31/01/2025 09:29:36Criaçã o: 31/01/2025 09:29:36F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 31/01/2025 09:29:36

AS S UNTOS

CONCE S S ÃO DE  DIÁ R IAS 31/01/2025 09:29:36

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 31/01/2025 09:51:10Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1528615 e o CR C E B5512A2.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 444510 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 
  




–
– 

 
 








          

–







      –   


                 
















             






  

















ID: 1528616 e CR C: 681E AA5E

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 
  


Rua Aluízio Ferreira, n. 119, Bairro Centro - CEP 76.900-024 

Fone/Fax: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55 
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: previdencia@jipaprev.ro.gov.br 

 
 








          

–






          –   



 















             






  

















ID: 1528617 e CR C: 1DE 10DAA

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1528616ID:

2576B2D593CDFE 81BE ACDDF12BFBB3D1

681E AA5E

MD5:

CR C:

5D48F0393DF6E C6CA52CA61649CB93FE D8F62E 2A994CC6FC36ACE 1DBCCA2FE 59S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N. 017/IPR E J I/2025 - Noemi
Identificaçã o/Número

31/01/2025
Data

4-957/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA N. 017/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

31/01/2025 09:29:36Criaçã o: 31/01/2025 09:29:36F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 31/01/2025 09:29:36

AS S UNTOS

CONCE S S ÃO DE  DIÁ R IAS 31/01/2025 09:29:36

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 31/01/2025 09:51:27Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1528616 e o CR C 681E AA5E .

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1528617ID:

C976B97B1E 2004F2FF3C1E D2156D7783

1DE 10DAA

MD5:

CR C:

E 3917FA0DA2784C357F05496FFA2583DB0892C3C887028C5B2009AA31CBDF2E 2S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N. 018/IPR E J I/2025 - Humberto
Identificaçã o/Número

31/01/2025
Data

4-957/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA N. 018/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

31/01/2025 09:29:36Criaçã o: 31/01/2025 09:29:36F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 31/01/2025 09:29:36

AS S UNTOS

CONCE S S ÃO DE  DIÁ R IAS 31/01/2025 09:29:36

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 31/01/2025 09:51:41Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1528617 e o CR C 1DE 10DAA.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



6
Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025 - 11Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4445

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




–––
–





“
 
     
IPREJI”


 


              
              





          

            





































ID: 1551807 e CR C: 2CF3D71E

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




–––
–





“    


IPREJI”


 


              
              











































ID: 1551806 e CR C: DC63CA33

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551807ID:

1FE 844182F2FD1175BE 1E 1B25A01E E 37

2CF3D71E

MD5:

CR C:

5292E 99DE 8692B9D59C7F98F7B524E B082D09FB5474063C3C7FFCE 9733895CE 0S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 019/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  019/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:54Criaçã o: 14/02/2025 08:41:54F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551807 e o CR C 2CF3D71E .

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551806ID:

526C0D5E 887B876322E E 1B232B3DFC9A

DC63CA33

MD5:

CR C:

E CA719E F902E 4E E 6A2323A01239217461446F9983062BE 6E 8DE 4BCE F9CDA672BS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 020/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  021/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:54Criaçã o: 14/02/2025 08:41:54F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551806 e o CR C DC63CA33.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 444512 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




–––
–





“     
      

IPREJI”


 


              
              





           





































ID: 1551808 e CR C: 76DAE 8C7

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




–––
–





“

      
IPREJI”


 


              
              





   

–



































ID: 1551809 e CR C: 0CB644CA

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551808ID:

00CC1A47E 255424A0E 1C898E 991E 39C9

76DAE 8C7

MD5:

CR C:

C73BAC8B8F453C4446F1656B2F98200BC2688FD685F29A97256B8CC7A12CBA60S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 021/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  021/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:54Criaçã o: 14/02/2025 08:41:55F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551808 e o CR C 76DAE 8C7.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551809ID:

8FB47E 784D62D5DD84FBBC8628A90134

0CB644CA

MD5:

CR C:

460FE 5992191307A5D783C88595BD12E 3FBD7BD544B5E A48383C15472B56C711S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 022/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  022/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:55Criaçã o: 14/02/2025 08:41:55F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551809 e o CR C 0CB644CA.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



6
Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025 - 13Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4445

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




–––
–





“     
      

IPREJI”


 


              
              





           

           



































ID: 1551810 e CR C: BAD5357D

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




–––
–





“
      
    
    
IPREJI”


 


              
              





          





 































ID: 1551811 e CR C: C5A4F7D0

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551810ID:

C340B48707771051F440CDCD09D89ABA

BAD5357D

MD5:

CR C:

03599691D54D59E 0B990DFCE 7867F037962A24AA38C784E A5E D0CFE F973253DBS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 023/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  022/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:55Criaçã o: 14/02/2025 08:41:55F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551810 e o CR C BAD5357D.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1551811ID:

F68E 7E AD9776B5D0340DA68D8D971873

C5A4F7D0

MD5:

CR C:

6B0D5507F6F71BDFF1DF472B90F245BD557693C5ACB3597E 6CB516CD64C0B60ES HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 024/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

14/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  024/IPR E J I/2025
S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

14/02/2025 08:41:55Criaçã o: 14/02/2025 08:41:55F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1551811 e o CR C C5A4F7D0.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 444514 - Ji-Paraná (RO), 14 de fevereiro de 2025

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 


Rua Aluízio Ferreira, n. 119, Bairro Centro - CEP 76.900-024 

Fone/Fax: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55 
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: administrativo@jipaprev.ro.gov.br 

 





    
     
    

–













          


– 

    
 

 

 

 


– 

              
 
 













 

ID: 1541034 e CR C: 39908648

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 

––
–

– 





   
    








            
              







           

 


          

 


2.  





 


 











 

ID: 1541047 e CR C: CD87B573

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1541034ID:

99CBBD9658B6B0B370287106E AD88D48

39908648

MD5:

CR C:

8E 6A9E 7358660723E 6FA0BFA069B9FFBB8D47627FF3807B041CE 8E C894BB264DS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 025/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

10/02/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  025/IPR E J I/2025, designa a Comissã o para receber, conferir e certificar os materiais  de consumo, oferecidos
ao Instituto de Previdê ncia dos S ervidores de J i-Paraná – IPR E J I.

S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

10/02/2025 08:35:32Criaçã o: 10/02/2025 08:38:18F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 10/02/2025 08:38:04

AS S UNTOS

POR TAR IA 10/02/2025 08:37:04

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 10/02/2025 09:29:03Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1541034 e o CR C 39908648.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1541047ID:

740941C8A3811379AAD85CA9A279CE 89

CD87B573

MD5:

CR C:

81E 80E B37D2BDC7FE 793B5220C1D4D1F78D904B8043796A3C42080F6836292C7S HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 026/IPR E J I/2025
Identificaçã o/Número

10/02/2025
Data

4-11213/2023Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA Nº  026/IPR E J I/2025, designa a Comissã o para receber, conferir e certificar o recebimento de serviços de
terceiros, prestados ao Instituto de Previdê ncia dos S ervidores de J i-Paraná- IPR E J I.

S úmula/Objeto:

Adriana Pacheco K agueyamaUsuário:

10/02/2025 08:38:30Criaçã o: 10/02/2025 08:41:25F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 10/02/2025 08:40:54

AS S UNTOS

POR TAR IA 10/02/2025 08:40:07

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio n. 099/IPR E J I/2025 14/02/2025 1551739

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

LÂNE A DE  FR ANÇ A CIR QUE IR A LINS 10/02/2025 09:28:13Diretora de Gestã o Previdenciária

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1541047 e o CR C CD87B573.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.


